

ОАО "ФинансКредитБанк"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 30 июня 2023 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 30.06.2023

В тысячах кыргызских сомов

№№ п/п	Наименование статей	Отчетный период 30.06.2023 (включительно)	Отчетный период 30.06.2022 (включительно)	Отчетный период 31.12.2022 (включительно)
АКТИВЫ				
1	Денежные средства	200 569	173 087	236 839
2	Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики, нетто	212 613	233 573	244 714
3	Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждений	93 314	88 560	131 920
4	Минус: Резерв под обесценение по депозитам в банках и других финансово-кредитных учреждений	(1 607)	(2 484)	(1 874)
5	Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждений, нетто	91 707	86 076	130 045
6	ЦБ, удерживаемые до погашения		-	19 934
7	ЦБ, удерживаемые для продажи	40	20	40
8	Операции по Репо-соглашениям		-	0
9	Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	240 214	119 096	206 032
10	Минус: Резерв под обесценение по кредитам банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	0	-	0
11	Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто	240 214	119 096	206 032
12	Кредиты клиентам	1 351 647	1 067 553	1 160 236
13	Минус: Резерв под обесценение	(49 861)	(70 955)	(57 585)
14	Кредиты клиентам-нетто	1 301 785	996 599	1 102 651
15	Основные средства	93 707	55 098	57 634
16	Нематериальные активы	336	537	304
17	Прочая собственность банка	27 177	44 909	47 641
18	Требования по отложенному налогу на прибыль		247	
19	Требования по системам денежных переводов	11 664	21 526	3 308
20	Прочие активы	57 855	62 727	18 074
	ВСЕГО АКТИВЫ	2 237 668	1 793 494	2 067 215
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
21	Средства банков и финансово-кредитных учреждений	372		0
22	Средства клиентов	1 345 034	963 541	1 213 692
23	Ценные бумаги, проданные по обратному РЕПО-соглашению	0	-	0
24	Кредиты, полученные от НБКР		-	0
25	Кредиты, полученные от других кредиторов	160 787	82 335	114 251
26	Обязательства по системам денежных переводов	23 667	35 979	24 170
27	Прочие обязательства	48 764	72 882	60 364
	ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	1 578 624	1 154 737	1 412 477
КАПИТАЛ				
28	Уставный капитал	710 000	710 000	710 000
29	Дополнительный капитал, внесенный физ. и юр. лицами	0	-	0
30	Нераспределенная прибыль	(50 957)	(71 243)	(55 262)
	ВСЕГО: КАПИТАЛ	659 043	638 757	654 738
	ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	2 237 668	1 793 494	2 067 215

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Альчиев Э.К.

Маткабылова Н.А.

ОАО "ФинансКредитБанк"

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

На 30 июня 2023 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 30.06.2023

В тысячах кыргызских сомов

Наименование статей	Отчетный период 30.06.2023	Отчетный период 30.06.2022
	(включительно)	(включительно)
Всего процентные доходы	147 610	96 390
Всего процентные расходы	(64 724)	(36 400)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	82 886	59 990
Формирование резерва под обесценение процентных активов	7 806	(14 039)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	90 692	45 951
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ин.валютой	15 676	57 020
Доходы по услугам и комиссии полученные	14 931	18 146
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(2 795)	(5 713)
Прочие доходы, нетто	1 547	190
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	29 359	69 644
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	120 051	115 595
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(114 406)	(91 203)
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	5 645	24 393
Формирование резерва под обесценение прочих активов	(44)	(6 111)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	5 601	18 282
Налог на прибыль	(947)	-
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	4 654	18 282
Прочий совокупный доход	-	0
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	4 654	18 282

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Альчиев Э.К.

Маткабылова Н.А.

ОАО "ФинансКредитБанк"

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

На 30 июня 2023 года (включительно)

В тысячах кыргызских сомов

Наименование статей	Отчетный период	Отчетный период
	30.06.2023г.(включит.)	30.06.2022г.(включит.)

Движение денежных средств от операционной деятельности:

Процентные доходы полученные	147 610	96 390
Процентные расходы уплаченные	(64 724)	(36 400)
Комиссионные доходы полученные	14 931	18 146
Комиссионные расходы уплаченные	(2 795)	(5 713)
Доход от операций с иностранной валютой	15 561	57 675
Поступления по прочим доходам	1 547	190
Общие и административные расходы	(123 149)	(96 916)
<i>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств:</i>	(11 020)	33 373

Увеличение (уменьшение) операционных активов:

Кредиты и средства, предоставленные кредитным учреждениям	(34 183)	6 239
Кредиты клиентам	(191 410)	118 952
Операции по РЕПО соглашениям	0	0
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	20 464	5 892
Прочие активы	(48 137)	50 511

Увеличение (уменьшение) операционных обязательств:

Текущие счета и депозиты клиентов	131 342	(49 585)
Средства кредитных учреждений	46 908	20 530
Прочие обязательства	(12 102)	(54 879)
<i>Чистый приток/отток денежных средств от операционной деятельности</i>	(98 139)	131 034

Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:

Приобретение ценных бумаг	(438 086)	(49 872)
Погашение ценных бумаг	458 086	53 543
Покупка основных средств	(1 358)	(3 335)
Продажа основных средств	0	538
<i>Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности</i>	18 642	874

Движение денежных средств от финансовой деятельности:

Выпуск акций	0	0
Дополнительный капитал, внесенный акционерами	0	0
Кредиты, полученные от Национального Банка Кыргызской Республики	0	0
Погашение прочих привлеченных средств	(187)	(5 600)
<i>Чистые денежные средства от финансовой деятельности</i>	(187)	(5 600)
Влияние колебаний валютного курса	115	(655)
Чистое изменение в состоянии денежных средств	(79 569)	125 652
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	613 472	369 568
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	506 496	495 220

Председатель Правления

Альчиев Э.К.

Главный бухгалтер

Маткабылова Н.А.



ОАО "ФинансКредитБанк"
 ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
 На 30 июня 2023 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 30.06.2023
 В тысячах кыргызских сомов

	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Расходы по регистрации эмиссии акций банка	Нераспределенная прибыль/(убыток)	Всего капитал
31 декабря 2021 года	710 000	0	-	(89 525)	620 475
Чистая прибыль/(убыток)				18 282	18 282
30 июня 2022 года	710 000	0	-	(71 243)	638 757
Чистая прибыль/(убыток)				34 263	34 263
31 декабря 2022 года	710 000	0	-	(55 262)	654 738
Изменения в учёте корректировки				(349)	(349)
Чистая прибыль/(убыток)				4 654	4 654
30 июня 2023 года	710 000	0	-	(50 957)	659 043

Председатель Правления

Альчиев Э.К.

Главный бухгалтер

Маткабылова Н.А.



